
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 5. 5. 2024 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Starosta informoval přítomné o náhlém úmrtí místostarosty pana Jiřího Svítka (5. 5. 2024) 
a zastupitelstvo a hosté uctili jeho památku minutou ticha.  
     Starosta dále informoval, že zastupitelstvo bude šestičlenné. 
     Předsedající zahájil 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
24. 4. 2024 do 5. 5. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2024 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 3/2024: p. Coufal a p. Wolf, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 24. 3. 2024 
5. Oprava části místní komunikace Zadní Hamry   
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, s. p.  
7. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2024 
8. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:       6      Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 118/2024 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 24. 3. 2024 
Byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 
2024 ve výši 6.018,- Kč s Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň a zaslána 
na účet Plzeňského kraje.  



Byla podána žádost o dotaci z programu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2024 na akci „Osazení orientačního ukazatele rychlosti projíždějících vozidel 
v obci Hamry “ v celkové částce 77.791,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 58.000,- Kč. 
Byl zveřejněn záměr prodeje traktoru CASE IH JXU 95 s čelním nakladačem. 
Byl zadán prodej traktoru CASE IH JXU 95 s čelním nakladačem firmě NEWIA s.r.o., 
Staňkov po uplynutí doby zveřejnění. 
Další bez připomínek 
 
5) Oprava části místní komunikace Zadní Hamry   
Starosta informoval přítomné o přidělení dotace od Plzeňského kraje ve výši 400.000,- Kč    
na akci „Oprava části místní komunikace Zadní Hamry “. 
 
Dále informoval, že původní zamýšlená délka opravy komunikace byla 215 m, ale z důvodu 
navýšených nákladů na odvodnění komunikace, bude opravovaná část jen 185 m.  
Silnice Klatovy předložily Smlouvu o dílo na provedení akce „Oprava části místní 
komunikace Zadní Hamry “ v celkové částce 585.763,90 Kč včetně DPH. 
 
Dále informoval o jednání s majiteli nemovitostí č.p. 54 a č.p. 90 na místě zamýšleného 
odvodnění komunikace odvodňovacími žlaby, uložení vpusti a odvedení vody. Majitel 
nemovitosti č.p. 90 souhlasil s tím, že se bude finančně podílet na vybudování odvodňovacích 
žlabů ve výši cca 42.000,- Kč. Tato výše příspěvku bude upravena dle nákladů vztahujících se 
na žlaby umístěné na jeho pozemku. Bylo zadáno vypracování cenové nabídky. Firma DBS 
Coufal s.r.o. předložila cenovou nabídku na odvodnění komunikace ve výši 150.954,76 Kč 
včetně DPH. 
 
Starosta navrhuje přijmout dotaci ve výši 400.000,- Kč a podepsat smlouvu o přidělení 
dotace. Dále podepsat Smlouvu o dílo s f. Silnice Klatovy na provedení „Opravy části místní 
komunikace Zadní Hamry“ v celkové částce 585.763,90 Kč včetně DPH. Dále navrhuje 
provést odvodnění komunikace firmou DBS Coufal s.r.o. za cenu 150.954,76 Kč včetně DPH. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výši 400.000,- Kč na 
akci „Oprava části místní komunikace Zadní Hamry “ a souhlasí s podpisem smlouvy o 
přidělení dotace.  
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo s f. Silnice Klatovy na 
provedení „Opravy části místní komunikace Zadní Hamry“ v celkové částce 585.763,90 Kč 
včetně DPH. 
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s provedením odvodnění komunikace firmou DBS Coufal 
s.r.o. za cenu 150.954,76 Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     6        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 119/2024 bylo schváleno. 
 
 



6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, s. p. 
Starosta seznámil přítomné s předloženou Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
č. PVL-800/2024/SML s Povodím Vltavy, s.p., Praha v rámci akce „Oprava mostu Hamry -
Konečný“ 
Tento bod bude projednán na dalším zasedání zastupitelstva. 
 
7) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2024 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 2/2024. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 2/2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     6         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 120/2024 bylo schváleno. 
 
8) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Starosta informoval přítomné o návrhu f. JRD Praha na změnu řešení parkovacích míst pro 
obec. 

b) Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu a sběr železného šrotu s jednotným 
sběrným místem v bývalém areálu Policie ČR v Hamrech dne 25. května 2024 (SOBOTA) 
v časovém rozmezí 9.oo – 12.oo hodin. 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.05 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 5. 5. 2024 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
118) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 24. 3. 2024 
5. Oprava části místní komunikace Zadní Hamry   
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, s. p.  
7. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 2/2024 
8. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
119) Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výši 400.000,- Kč na 
akci „Oprava části místní komunikace Zadní Hamry “ a souhlasí s podpisem smlouvy o 
přidělení dotace.  
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem Smlouvy o dílo s f. Silnice Klatovy na 
provedení „Opravy části místní komunikace Zadní Hamry“ v celkové částce 585.763,90 Kč 
včetně DPH. 
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s provedením odvodnění komunikace firmou DBS Coufal 
s.r.o. za cenu 150.954,76 Kč včetně DPH. 
 
120) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 2/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


